
Závěrečná zpráva o letní dětské rekreaci v roce 2020 

v Kraji Vysočina 

 
1. Přehled mimořádných situací 
 

• Zákaz konání akcí: 0 

 

• Neohlášené zotavovací akce: 1  

 

 

• Řešené podněty: 4 

 

1) Podnět týkající se podmínek ubytování, úklidu, zdravotní péče a zápach v areálu střediska. 

Podnět byl opodstatněný, při kontrole byly zjištěny závady týkající se likvidace odpadů 

z kuchyně, úklidu, manipulace s prádlem a likvidace komunálních odpadů. Zjištěné 

nedostatky byly řešeny ve správním řízení pokutou. 

 

2) Podnět se týkal osobní hygieny dětí, zajištění sprchování pouze 1x za 4 dny, výskytu 

průjmů u účastníků tábora. 

             Zažívací potíže byly patrně způsobeny nevhodnou skladbou jídelního lístku. 

             Podnět byl opodstatněný pouze v části výskytu zdravotních problémů na ZA.   

              

 

3) Doručeny 2 podněty na stejný turnus. První podnět se týkal výskytu zvracení u účastníků 

tábora a nevěnování se zdravotníka nemocným, dále upozorňoval na špatný stav pokojů 

(díry v podlaze pokoje) a výskyt myší. Druhý podnět upozorňoval na výskyt onemocnění 

u účastníků tábora. Při kontrole zjištěno, že zdravotní potíže mělo 53 účastníků ze všech 8 

skupin od 4–10 dětí ve skupině.  

Provedena kontrola stravovacího provozu oddělením HV, provedeny stěry čistoty. 

Zásobování pitnou vodou – Studna s Provozním řádem a Programem jakosti vody 

Podnět byl opodstatněný, na zotavovací akci se vyskytly zdravotní problémy, v ostatní 

části částečně důvodný ve výskytu myší, díra v podlaze nezjištěna, jiné nedostatky nebyly 

nezjištěny.  

 

4) Podnět se týkal výskytu štěnic v ubytovacím zařízení. 

Problematika výskytu štěnic na letním táboře a konkrétní postup při řešení podnětu byly 

zkonzultovány a domluveny s pracovnicí oddělení EPID, ÚP Pelhřimov.  

Na základě jednání a předložených dokumentů a protokolů o zásahu deratizační firmy 

DUDA služby DDD s. r. o. lze konstatovat, že majitel základny provádí kroky a opatření, 

které jsou potřebné pro řešení vzniklé situace.  

Podnět byl opodstatněný. 

 

 

2. Nepříznivé klimatické jevy, povodně apod.  
 

Evakuace tábora - 1 

V letošním roce se často vyskytovaly bouřky a přívalové deště. Povodně a polomy však v místech 

táborů nebyly hlášeny. Kromě jedné evakuace tábora KHS neobdržela žádné jiné informace o 

zrušení akce nebo o evakuaci účastníků ZA nebo JPA, k některým akcím však byla zhoršená 

přístupová cesta. 

 



3. Nemocnost, úrazy, aktivita klíšťat 

 
Epidemický výskyt infekčních onemocnění: 6 

 

• Nemocnost: ze zdravotních deníků nebyla zjištěna zvýšená nemocnost účastníků zotavovací akce, 

běžný výskyt vždy u malého počtu účastníků ZA 

 

• Úrazovost: kontrolou zdravotních deníků a dle sdělení zdravotníků nebyla zaznamenána zvýšená 

úrazovost. 

 

• Aktivita klíšťat: byla v roce 2020 poměrně nízká, záznamy prováděny do zdravotního deníku, 

informace o přisátí klíštěte podávány rodičům písemně na všech ZA 

 

• Výskyt COVID-19:  

 

počet ukončených akcí (ZA i JPA): z rozhodnutí provozovatele: 0 x 

z rozhodnutí KHS: 0 x 

počet akcí, kde proběhlo šetření podezření na výskyt nákazy COVID-19: 0 x 

z toho potvrzených: 0 x 

nepotvrzených:  0 x 

 

 

4. Nejzávažnější hygienické závady 
 

a) nesplnění ohlašovací povinnosti: 3x  

 

b) v podmínkách pro osobní hygienu: 4x  

-  nedostatečný počet výtokových kohoutů, nezajištěna intimita na WC 

 

c) v zásobování pitnou vodou: 1x 

- 1x zjištěno po odběru vzorků vody ze studny zásobující ZA, že jsou překročeny limity 

mikrobiologických ukazatelů, vydán zákaz užívání nejakostní pitné vody 

 

d) ve stravování: 9x (3x ZA, 6 x SZA)  

- 1x nařízena likvidace potravin, používání nevhodných surovin, manipulace s odpady, osobní hygiena 

   provozní hygiena, stavebně technický stav, neohlášení provozování stravovací služby, nesplnění  

   povinnosti informace o alergenech 

 

e) v ubytování: 7x  

- chybějící zábrany a nepropustné podložky pod matracemi, znečištěné matrace, byly opakovaně 

používány matrace bez vyměnitelného povlaku, poškozené postele, poškozená podlaha v chatách, 

nebyl řádně prováděn úklid, nevhodné uskladnění použitého ložního prádla, manipulace s ložním 

prádlem 

 

f) ve zdravotní dokumentaci 7x  

- přijetí nenaočkovaných dětí, chybějící nebo nejasné záznamy o očkování, chybějící potvrzení o 

zdravotní způsobilosti dětí k účasti na ZA, ve zdravotnické dokumentaci FO 

 

g) ve zdravotním zabezpečení akce: 1x  

 - málo lůžek vyčleněných pro izolaci 

 

h) v zajištění podmínek pro konání JPA: 0x  

 



5. Problematika pitné vody  

 

1x vydán zákaz užívání nejakostní pitné vody. 

 

 

6. Sankce, nápravná opatření 
 

• Sankce: 3x za celkem 7 500 Kč 

• 1 x napomenutí – nedostatečný počet výtokových kohoutů 

 

• 12 x byly závady projednány domluvou 

 

Po uzavření protokolů o kontrolním zjištění a vyřízení případných námitek předpokládáme, že 

u 2 provozovatelů ZA bude zahájeno správní řízení. 

 

• Opatření: 2x 

1x nařízena likvidace potravin  

1x vydán zákaz používání nejakostní pitné vody 

 

 

7. Zhodnocení případné spolupráce s HZS 

 

Spolupráce s HZS během konání LDR 2020 nebyla nutná, před zahájením táborů byly na základě 

požadavku HZS provedeny kontroly a úpravy kontaktů v IS HDM. 

 

 

8. Jiné - např. regionální zvláštnosti atd. 
 

V souvislosti s kalamitním výskytem lýkožrouta smrkového v lesních porostech KHS konstatuje, že 

možnost pobytu v přírodě byla značně omezena tím, že vykácené plochy lesa jsou buď znehodnoceny 

těžkou technikou, nebo v horším případě není možno provádět na těchto plochách jakoukoli činnost, 

lesní hry apod., neosázené plochy rychle zarůstají divokým náletem a plevelnými rostlinami tak hustě, 

že není možný pohyb na těchto plochách, nemluvě o přemíře oslunění obřích mýtin. 

 

Jedné kontroly se účastnila televize Nova, 2x byla poskytnuta informace o stavu LDR Hit radiu 

Vysočina a rádia Region, 2x byla poskytnuta informace o stavu LDR ČT. 

 

 

9. Závěrečné hodnocení sezóny 2020 

 

Sezóna LDR v roce 2020 proběhla i přes náročnou epidemiologickou situaci ovlivněnou možným 

výskytem COVID-19 klidně.  

Z důvodu onemocnění COVID-19 nebylo nutné ze strany KHSV uzavírat žádnou zotavovací nebo 

jinou podobnou akci v Kraji Vysočina. 

Při kontrolách ZA i JPA jsme mimo jiné sledovali i dodržování Doporučení MZ pro ZA a JPA, které 

se provozovatelé ve většině případů snažili plnit. 

  
 

V Jihlavě, 2.9.2020 

 

Ing. Helena Špinarová 

vedoucí oddělení HDM Jihlava, Třebíč a Pelhřimov 


